
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 

297, e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO l’art. 59, comma 3, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti 

connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 

territoriali”; 

 

VISTO l’art. 1, c. 4, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126; 

 
VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della 

politica agricola comune”, convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41; 

 
VISTO il decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 

2023, n. 112, e in particolare l’articolo 20, recante “disposizioni in materia di reclutamento 

del personale scolastico e acceleratorie dei concorsi PNRR"; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 26 ottobre 2023, n. 205, recante 

“Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno” 

ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73; 

 
VISTO il decreto dipartimentale del 6 dicembre 2023, n. 2575, recante “Concorso per titoli ed 

esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo 

grado su posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto 

Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 26 ottobre 2023, n. 206, recante 

“Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno” ai sensi 

dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73; 

 
VISTO il decreto dipartimentale 06 dicembre 2023, n. 2576, recante “Concorso per titoli ed esami 

per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto 

comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto Ministeriale 26 ottobre 

2023, n. 206”. 

 
VISTO il D.M. 31 luglio 2023, n. 158, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2024/2025 e ha determinato il relativo 

contingente, e le relative istruzioni operative; 
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ACQUISITO il numero delle sedi vacanti a seguito delle operazioni di mobilità del personale docente 

per l’anno scolastico 2024/2025; 

 
VISTO il proprio decreto 06 agosto 2024, n. 2418, con il quale è stata determinata la ripartizione 

del contingente per le assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per l'anno 

scolastico 2024/25 nelle province della Lombardia tra le graduatorie concorsuali e le 

Graduatorie ad Esaurimento; 

 
VISTO il proprio decreto 14 agosto 2024, n. 2536, di rettifica dell’allegato 4 al suddetto decreto 

di ripartizione del contingente; 

 
VISTA la nota 06 agosto 2024, n. 39520, relativa alla pubblicazione dei posti vacanti e 

disponibili dopo le operazioni di mobilità; 

 
VISTA la nota 09 agosto 2024, n. 40296, di integrazione e rettifica delle disponibilità riportate 

nella nota 06 agosto 2024, n. 39520; 

 
VISTO il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 

2024, n. 106 che all’art. 4 bis c. 3 stabilisce che “i docenti eventualmente beneficiari per 

l’anno scolastico 2024/25 di un contratto a tempo determinato su posto vacante nella 

medesima regione e classe di concorso per la quale sono risultati vincitori sono 

confermati su tale posto”; 

 
RICHIAMATO il proprio provvedimento di approvazione della graduatoria per la classe di concorso 

A012; 

 

RICHIAMATI i propri provvedimenti che hanno disposto l’individuazione dei docenti destinatari di 

contratto per l’a.s. 2024/25 nelle province e nelle sedi della Lombardia per la classe 

A012; 

 
PRESO ATTO della necessità di procedere a ulteriori scorrimenti e individuazioni, a seguito di rinunce; 

ACQUISITE le preferenze espresse dai candidati interessati, 

 

DECRETA 
 
 

I seguenti candidati sono inseriti nella graduatoria di merito del concorso indetto con D.M. 06 dicembre 

2023, n. 2575 per la classe di concorso A012, con la posizione e il punteggio rispettivamente indicati: 

 

Posizio

ne 

Cognome Nome Diritto 

alla 
riserva 
del 30% 

Punteggio 

prova 
scritta 

Puntegg

io prova 
orale 

Puntegg

io titoli 

Punteggio 

totale 

60 Di Giorgio Bianca  96,00 90,00 16,25 202,25 

572 Bullo Davide  90,00 100,00 10,00 200,00 

573 Leotta Giulia  96,00 88,00 16,00 200,00 
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574 Lodi Sabrina  92,00 97,00 11,00 200,00 

575 Lumina Federica  94,00 96,00 10,00 200,00 

576 Vacca Matteo Vito  90,00 94,00 15,75 199,75 

577 Cordisco Roberta  86,00 100,00 13,75 199,75 

578 Tintori Lorenzo  96,00 90,00 13,75 199,75 

579 Pingitore Ippolito  92,00 94,00 13,75 199,75 

580 Boldrin Elena  90,00 86,00 23,75 199,75 

581 Fiorillo Gaia  94,00 92,00 13,75 199,75 

582 Gervasoni Benedetta  88,00 93,00 18,50 199,50 

583 Leoncini Viviana  86,00 100,00 13,50 199,50 

584 D'Angelo Giuseppe  96,00 91,00 12,50 199,50 

585 Delcarro Riccardo  90,00 97,00 12,50 199,50 

586 Di Luna Marco  92,00 90,00 17,50 199,50 

587 Maccari Marco  94,00 85,00 20,50 199,50 

588 Cremonesi Nicola  98,00 89,00 12,50 199,50 

589 Favagrossa Martina  94,00 88,00 17,50 199,50 

590 Civelli Letizia  94,00 93,00 12,50 199,50 

591 Pucciarelli Francesca  92,00 95,00 12,50 199,50 

592 Biatta Agnese  90,00 95,00 14,50 199,50 

593 Portone Giada  90,00 95,00 14,50 199,50 

594 Fischetti Marta  92,00 95,00 12,50 199,50 

595 Piedi Federica  92,00 95,00 12,50 199,50 

596 Schieppati Anna Maria Rosa  90,00 80,00 29,50 199,50 

597 Carenzi Annalisa  88,00 90,00 21,50 199,50 

598 Contesini Roberto  90,00 88,00 21,25 199,25 

599 Brunelli Caterina   98,00 85,00 16,25 199,25 

600 Di Baia Michela  94,00 84,00 21,25 199,25 

709 Catapano Luciana S 96,00 72,00 28,50 196,50 

710 Mariotti Marianna S 94,00 80,00 22,25 196,25 

713 Abate Annarita S 92,00 82,00 22,25 196,25 

719 Raccio Lorenzo S 84,00 88,00 24,00 196,00 

722 Di Cillo Alessandra S 94,00 83,00 19,00 196,00 

723 Ferrera Federica S 90,00 86,00 20,00 196,00 

729 Bruno Roberta S 88,00 92,00 15,75 195,75 

744 Brevi Erica S 88,00 87,00 20,00 195,00 

745 Parisi Marco S 86,00 93,00 15,75 194,75 

751 Silvestri Andrea S 92,00 82,00 20,50 194,50 

778 Fontana Beatrice S 84,00 94,00 16,50 194,50 
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I seguenti candidati sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato / determinato finalizzato 
al ruolo sulla classe di concorso A012, nella provincia rispettivamente indicata: 
 

 

Posizione Cognome Nome Provincia Assegnata 

60 Di Giorgio Bianca PAVIA 

572 Bullo Davide MILANO 

573 Leotta Giulia RINUNCIA 

574 Lodi Sabrina MONZA BRIANZA 

575 Lumina Federica SONDRIO 

576 Vacca Matteo Vito BRESCIA 

577 Cordisco Roberta MILANO 

578 Tintori Lorenzo RINUNCIA 

579 Pingitore Ippolito MILANO 

580 Boldrin Elena VARESE 

581 Fiorillo Gaia RINUNCIA 

582 Gervasoni Benedetta BRESCIA 

583 Leoncini Viviana MILANO 

584 D'Angelo Giuseppe RINUNCIA 

585 Delcarro Riccardo MILANO 

586 Di Luna Marco BERGAMO 

587 Maccari Marco MILANO 

588 Cremonesi Nicola MILANO 

589 Favagrossa Martina MANTOVA 

590 Civelli Letizia VARESE 

591 Pucciarelli Francesca MILANO 

592 Biatta Agnese RINUNCIA 

593 Portone Giada RINUNCIA 

594 Fischetti Marta RINUNCIA 

595 Piedi Federica LECCO 

596 Schieppati Anna Maria Rosa MILANO 

597 Carenzi Annalisa MILANO 

598 Contesini Roberto MILANO 

599 Brunelli Caterina RINUNCIA 

600 Di Baia Michela VARESE 

709 Catapano Luciana COMO 

710 Mariotti Marianna MANTOVA 

713 Abate Annarita VARESE 

719 Raccio Lorenzo VARESE 

722 Di Cillo Alessandra COMO 

723 Ferrera Federica LECCO 

729 Bruno Roberta COMO 

744 Brevi Erica SONDRIO 
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745 Parisi Marco COMO 

751 Silvestri Andrea SONDRIO 

778 Fontana Beatrice SONDRIO 

 
 
La nomina decorre economicamente dall’a.s. 2025/26. 

Per i contratti a tempo indeterminato, la sede sarà assegnata dal competente Ufficio Scolastico Territoriale 
tramite le operazioni di mobilità. 

 

Per i contratti a tempo determinato, la sede sarà assegnata dal competente Ufficio Scolastico Territoriale 

a valle delle operazioni di mobilità. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

 

Ufficio VII – Dirigente: Adamo Castelnuovo/AC  
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